Convenerunt principes sacerdotum, etc. Mystice in nomine seductoris et furto discipulorum, verum licet ignorantes vaticinantur. Seductor enim erat Christus, non ut illi arbitrantur, a veritate in errorem mittens, sed a falsitate in veritatem, quia sicut diabolus est mediator, ad mortem homines seducendo, ita et Christus mediator est ad vitam mundum Deo reconciliando. Discipuli quoque Salvatoris fures spiritualiter erant, quia contemptoribus et ingratis Scripturam Novi et Veteris Testamenti, per justum ablatum iudicium, in usus Ecclesiæ conferebant; et Salvatorem, qui eis promissus et missus fuerat, illis nocte dormitantibus, id est infidelitate torpentibus, distulerant, et gentibus credendum tradebant. Et erat illis pejor infidelitas resurrectionis quam crudelitas crucis.

Illi autem abeuntes, usque, signantes lapidem cum custodibus. Quantum in ipsis est, manum imponerent resurgenti, ut diligentia eorum nostræ fidei proficeret: quanto enim amplius reservaretur, tanto magis resurrectionis virtus ipsius ostenditur.

Vespere autem sabbati, usque videre sepulcrum. Vespere quidem sabbati venire cœperunt; sed lucescente mane in prima sabbati, ad sepulcrum per-

venerunt, id est, vespere aromata paraverunt, sed parata mane ad sepulcrum detulerunt, quod Matthæus quidem brevitate causa obscurius posuit, sed evangelistæ alii quo ordine sit factum evidentius ostendunt. Sepulto namque sexta feria Domino, reversæ a monumento mulieres, paraverunt aromata et unguenta, quandiu operari licebat, et sabbatum quidem siluerunt secundum mandatum, sicut Luca aperte designat. Cum autem transisset sabbatum vesperaque adveniente tempus operandi rediisset, mox prompte ad devotionem emerunt quæ minime paraverant aromata, sicut Marcus commemorat, *venientes ungerunt eum.*

Et valde mane una sabbatorum, venerunt ad monumentum. Sed quæritur quomodo dicat evangelista *Vespere autem sabbati, quæ lucescit in prima sabbati* cum consuetus ordo temporum habeat vesperam magis tenebrescere in noctem quam in diem lucescere. Sed mystice loquens evangelista, quantum dignitati hæc sacratissima nox de gloria devictæ mortis accepit, insinuare studuit. Siquidem ab exordio mundi usque huc, ita temporum cursus distinguebatur, ut dies noctem præcederet, juxta ordinem primæ conditionis. Hac autem nocte per mysterium resurrectionis Domini, temporum ordo mutatus est. Nam quæ nocte surrexit a mortuis, die vero sequente ejusdem resurrectionis effectum discipulis ostendit rectissime nox illa sequentis diei conjuncta est luci ac sic temporum ordo statutus, ut dies noctem sequatur. Et quidem aptissime quondam diem sequatur nox, quia homo a luce paradisi peccando lapsus, in hujus sæculi tenebras decidit. Aptissime nunc sequitur dies noctem, quando resurrectione per fidem a peccati tenebris et umbra mortis, a lucem vitæ Christo largiente reducimur. Dux unius nominis ejusdemque amoris ac devotionis femina quæ dominicum venerunt visere sepulcrum, dux fidelium plebes, Judaicum scilicet et gentilem designant, quæ uno atque simili studio passionem resurrectionemque sui Redemptoris celebrare desiderant.